
UCHWAŁA NR XLI/501/2023 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Długosiodło 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, 2185 oraz z 2023 r. poz. 1855) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani M.R. wniesioną na działalność Wójta Gminy Długosiodło. 

§ 2. Uzasadnienie dla rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Długosiodło do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 06.06.2023 r. do Rady Gminy Długosiodło wpłynęła skarga na działalność 

Wójta Gminy w sprawie odmowy udostępnienia kopii aktualnej umowy zawartej z firmą 

Revival na świadczenie usług rehabilitacyjnych w gminie Długosiodło oraz regulaminów 

obowiązujących na terenie danej placówki. 

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Długosiodło - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, w ramach którego zapoznano się ze skargą oraz 

przeprowadzono analizę zawartych w niej zarzutów.   

W dniu 15 czerwca 2023 r. członkowie komisji odbyli posiedzenie celem rozpatrzenia 

skargi. Komisja zapoznała się z dokumentami dotyczącymi skargi, tj: 

- pismem Skarżącej z dnia 23.05.2023 r. dotyczącym wniosku o udostępnienie aktualnej 

umowy zawartej z gabinetem świadczącym usługi rehabilitacji w gminie Długosiodło, 

regulaminu oraz cennika usług wykonywanych w placówce; 

- odpowiedzią na wniosek o udostępnienie informacji z dnia 25.05.2023 r., która mówi o braku 

podstaw wykazujących interes publiczny w danej sprawie, a wyłącznie załatwienia 

indywidualnego interesu wnioskodawcy;  

- odpowiedzią uzupełniającą na wniosek z dnia 07.06.2023 r., informującą o dostępności 

wszelkich informacji dotyczących działalności gabinetu fizjoterapii na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Długosiodło. 

Członkowie komisji przeanalizowali również materiały przekazane przez Inspektora 

Ochrony Danych Osobowych dotyczące korzystania z prawa dostępu do informacji publicznej 

wynikające z Ustawy o dostępnie do informacji publicznej, a także przykłady wyroków 

sądowych z zakresu dostępu do informacji publicznej. 

Komisja sprawdziła, że informacje, o których udostępnienie ubiega się Skarżąca są 

opublikowane na stronie internetowej urzędu, dodatkowo udała się do gabinetu rehabilitacji, 

gdzie stwierdziła, że cennik oraz regulamin placówki widnieje na tablicy ogłoszeniowej i jest 

dostępny dla każdego zainteresowanego.  

W sprawie wniosku Skarżącej o udostępnienie informacji dotyczącej obciążeń 

finansowych budżetu Gminy wynikających z umowy świadczenia usług rehabilitacyjnych w 

latach 2017-2022 – stwierdzić należy, iż wniosek o udostępnienie informacji publicznej nie 

może zakłócić normalnego funkcjonowania organu. Jeśli wniosek jest tak obszerny, że jego 

realizacja wymagałaby czasowego oddelegowania pracowników – stanowi on udostępnienie 

informacji przetworzonej, co zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 1 u.d.i.p. wiąże się z wezwaniem 

wnioskodawcy do wykazania powodów przemawiających za udostępnieniem danej informacji 

oraz wykazania szczególnej istotności dla przetworzenia informacji publicznej. 

Postępowanie Skarżącej może prowadzić do naruszenia art. 61 ust. 1 Konstytucji RP 

prawa do informacji osób, które chcą realizować je zgodnie z jego istotą. Opisane nadużycie 

absorbuje organ, jego siły i środki, co może opóźniać realizację wniosków niestanowiących 

nadużycie prawa. Mamy do czynienia z sytuacją, gdzie wnioskodawca wykazuje złe intencje, 

a jego działalnie utrudnia prawidłowe funkcjonowanie urzędu.   

Prawo dostępu do informacji publicznej nie może być podstawą w pozyskiwaniu 

dowodów w sprawie indywidualnej. Skarżąca, w piśmie, zaprzecza jakoby pozostawała w 

konflikcie z firmą Revival - świadczącą usługi rehabilitacyjne w gminie, jednakże sama 

publicznie informowała (podczas XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Długosiodło odbytej 

dnia 26 kwietnia 2023 roku) o procesie sądowym, który z nią toczy.  

Strona 1



Komisja jednogłośnie uznała, że w sprawie wyraźnie chodzi o zaspokojenie wyłącznie 

interesu prywatnego Skarżącej, nie zaś kierowanie się troską o dobro publiczne, co stanowi 

wyraźne nadużycie z Jej strony.  

Biorąc powyższe pod uwagę, w opinii Rady Gminy Długosiodło, rozpatrywana skarga 

jest bezzasadna. 

 

 

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR XLI/501/2023 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


